ＥＥ東北実行委員会

令和３年５月１１日

ＥＥ東北‘２１出展者各位

                            ＥＥ東北実行委員会事務局

ＥＥ東北’２１出展者の事前登録等について（お知らせ）

ＥＥ東北の運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、建設技術公開ＥＥ東北’２１の出展にあたり、出展説明者等スタッフについて、
別添１の事前登録表に必要事項を記入のうえ、５月１９日（水）まで実行委員会事
務局あてメールにて報告願います。
（ＥＥ東北’２１出展者専用ページにも事前登録表等の様式を掲載します）
 なお、登録内容は下記のとおりになりますので、記載漏れ等のないよう記入願います。

記
１．事前登録人数について
 出展説明者等スタッフの事前登録につきましては、交代要員を含めた全スタッフ分を記入
願いますが、会場内外における密発生防止の観点等から、最少人員の登録となりますよう
ご配慮願います。
 なお、各出展者あて配布する出展者証（ネームホルダー）の枚数は、別紙１．「事前
登録表（出展者証発行用）」の「出展者証発行枚数」欄に記入された枚数になります。
※事前登録されました交代要員は密にならないよう待機等願います。

（参考）ブース内に同時配置できるスタッフ数
屋内及び屋外展示ブース内に同時配置できる出展説明者等スタッフ人数は１小間あたり
最大２人まで、プレゼンテーション説明者は１人、i-construction 体験広場は別途連絡、
インフラ点検・長寿命化技術デモンストレーションは最大３人までに制限させていただきます。
 また、屋内・屋外小間を複数確保された出展者につきましては、確保された小間数に２
人を乗じた人数までスタッフを配置することができますが、密発生防止及びできるだけ多くの
来場者が入場できますよう、最少人員の配置にご協力をお願いします。

 なお、出展説明を行うイベントコンパニオン等の外部委託スタッフ分についても事前申請を
行ってください。

２．プレゼン発表者、i-con 担当者及びデモ担当者の出展者証について
 プレゼン発表者、i-con 担当者及びデモ担当者につきましては、出展説明者等スタッフ用
とは色違いの「出展者証（ネームホルダー）」を交付しますので、該当する出展者様におか
れましては、事前登録表の「参加内容の別」欄の該当項目に○を付けて報告願います。

３．出展者証の配布方法について
 「出展者証」は 5 月 31日（月）13時までに各出展小間へ配布いたします。
 資材等搬入の際は、自社の社員証などを着用のうえ来場し、各自が出展する小間に配
布した「出展者証」を受け取ってください。

４．出展者証の取り扱いについて
 会期中に出展説明を行うスタッフは、必ず「出展者証」を着用のうえ入館してください。
 また、「出展者証」には必ず出展者名を記入するか、本人の名刺を入れてください。
 なお、出展説明者等スタッフを交代する場合には、展示館外において出展者証の受け渡
しを行ってください。（会期中は出展者証のないスタッフの展示館入場をお断りします）
※配布した「出展者証」の返却は不要ですので、各自お持ち帰りください。

５．コロナ対策
 出展団体の代表者は、現時点における出展説明者等スタッフ全員の体調等を確認のう
え事前登録してください。
 また、開催までの期間において、事前登録者に発熱または体調不良等が発生した際は、
その登録者の参加をお断りさせていただきます。
※発熱者等は医療機関での受診を願います。

６．会場設営・撤収時等に従事するスタッフにつきまして
 主に会場設営・撤収時に従事する自社及び外注先スタッフ等の管理につきましては、該
当者の氏名・体調等を記入した別紙２．「出展参加者体調確認表」及び別紙３．「出
展参加者体調等確認シート」を作業日（５月３１日～６月３日）毎に作成のうえ、出
展者が最低３週間は適切に保管願います。

（別紙２及び別紙３について事務局への事前提出は不要です）

７．新型コロナワクチン接種者及び新型コロナ検査者の取り扱いについて

     ＥＥ東北’２１「出展の手引き」、新型コロナウイルス感染症防止対策等、新型コロナウ
    イルス感染防止の基本事項において、次（下記①、②、③）に該当する場合または該当
    者に対しては、スタッフを含め、来場・入場をお断りする旨を記載しておりますが、②、③の
    場合につきまして、ＥＥ東北’２１の開催前に新型コロナワクチンを接種された方や、イベ
    ントへの参加など社会経済活動を行うため、検査医師による診断を伴う新型コロナウイルス
    検査等を事前に受け、結果が陰性と判断された方につきましては、会場内におけるマスク
    着用等の必要な措置を講じたうえで入場を認めます。
    ※入場の事前登録は必要です。また、ワクチン接種記録やウイルス検査の陰性結果等は
     各自において確実に保管願います。
     なお、新型コロナウイルス検査結果は検査時点での感染状況に関するものであって、陰
    性であっても、感染早期のためウイルスが検知されない可能性や、その後の感染の可能性
    があるため、感染予防に努める注意等を行ってください。
     また、ワクチン接種者及び新型コロナ検査の陰性者におかれましても、下記①の発熱や
    体調不良である方は来場をお断りします。

   ①発熱（37.5℃以上、または 37.5℃未満の場合でも平熱や症状等を考慮し総合的に
     判断する）または体調不良の方（各会場の入口にサーモグラフィ体温計を設置します）
   ②国・自治体から制限や自粛要請がなされている場合は、2 週間以内に海外（感染流行
     国）または国内の感染流行地域へ旅行・出張した方
   ③入国やビザの発給制限のある国・地域からの参加者等

                      ＥＥ東北実行委員会事務局
                        東北技術事務所 施工調査・技術活用課
                        担当：今野、嶺岸

                   TEL.０２２－３６５－８０４７
                        FAX.０２２－３６５－８１５２
                        E-mail thr-tougi01@mlit.go.jp